Протокол

26.12.2023 г. № 571

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Волков А.А.

Хайрутдинов Р.А.

Харисов А.Т.

Чанышев И.Х.

Ягудин И.Р.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 6 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

2. Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации;

3. Исключение из членов Ассоциации;

4. Об исключении из НРС сведений о специалистах ООО «Регион Уфа»;

5. О вознаграждении по результатам работы за отчетный период;

6. О досрочном прекращении полномочий члена Совета Ассоциации.

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001
Расчетный счет № 40703810429300000074 в филиал "Нижегородский" АО "АЛЬФА-БАНК",

кор/счет № 30101810200000000824 в ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ, БИК 042202824

mailto:nv@komrstroy.ru

ВОПРОС № 1:

   Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверок на соответствие

требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенных по заявлениям о приеме

в члены Ассоциации, поступившим от:

 - Общество с ограниченной ответственностью «СИНТРОЛЕУМ», (ИНН 0277918961,

г. Уфа), внесшего вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

 ПОСТАНОВИЛИ:

   Принять в члены Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от размера

внесенного взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд В том числе

на особо

опасных и

технически

сложных

объектах

п/п

по

реестру

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общество с ограниченной

ответственностью

«СИНТРОЛЕУМ», (ИНН

0277918961, г. Уфа)

100 1 - - -

В связи с поступлением в полном объеме взноса в компенсационный фонд и вступительного

взноса считать решение о приеме в члены Ассоциации вступившим в силу.

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

         ВОПРОС № 2:

  Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации.

         СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией о рассмотрении заявлений на внесение

изменений в реестр членов Ассоциации в связи с поступлением документов, подтверждающих

соответствие требованиям Ассоциации к своим членам, осуществляющим строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, члена Ассоциации:

          - Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-1

Монтажнефтехимсервис», (ИНН 0274190434,  г. Уфа).

ПОСТАНОВИЛИ:

 Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре, в отношении членов

Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от размера

внесенного взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд

Право на

осуществление

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта

в отношении

особо опасных

и технически

сложных

объектах

п/п
по

реестру

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строительно-монтажное

управление-1

Монтажнефтехимсервис»,

(ИНН 0274190434,  г. Уфа)

    да

  Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

  Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3:

Исключение из членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией о членах Ассоциации, допустивших

неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного

года членских взносов.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании подпункта 2) части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пункта 5.2.3. Устава Ассоциации, пункта 9.2.3. Положения «О членстве в Ассоциации,

в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских и целевых взносов», исключить из членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
по

 реестру

1
0537 Общество с ограниченной ответственностью «ГазСтройИнвест» (ИНН

0276146864, г. Уфа)

2
0674 Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтройСервис» (ИНН

0276936887, г. Уфа)

3
0930 Общество с ограниченной ответственностью «Профиль» (ИНН 0274193107,

с. Караидель)

4

1001 Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ТЕРРАСТРОЙ» (ИНН

0268094732, г. Стерлитамак)

   Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

   Решение принято единогласно.

   ВОПРОС № 4

   Об исключении из НРС сведений о специалистах ООО «Регион Уфа».

          СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о том, что Советом Ассоциации от 30.11.2023

принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из состава

членов Ассоциации в отношении ООО «Регион Уфа». Одним из оснований для применения меры

дисциплинарного воздействие явилось неисполнение/ненадлежащее исполнение членом

Ассоциации обязательств по договорам строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров с Управлением по имуществу и земельным отношениям Кизильского муниципального

района Челябинской области и Администрацией МР Баймакский район Республики Башкортостан.

Работниками члена Ассоциации, сведения о которых внесены в НРС, являлись Плаксин А.А. и

Чернов А.В. Согласно акту проверки, требование Ассоциации о прохождении независимой оценки

квалификации заявленными ООО «Регион Уфа» специалистами не исполнено.

По запросам Ассоциации, направленным заказчикам, получена следующая информация:

1. от Управления по имуществу и земельным отношениям Кизильского муниципального

района Челябинской области - что ни Плаксин А.А., ни Чернов А.В. на объектах не

присутствовали и документов не подписывали. При этом, Плаксин А.А.  - назначен приказом за

ведение строительного контроля на объектах.

2. от Администрации МР Баймакский район Республики Башкортостан – о том, что Плаксин

А.А. и Чернов А.В. не принимали участия в период строительства.

 Таким образом, имеются факты:

- неисполнения специалистами должностных обязанностей по организации строительства,

определенных статьей 55.5-1 Кодекса,– что является основанием для исключения  сведений о

специалисте из НРС в соответствии с п. 15.1.13. Регламента о порядке ведения национального

реестра специалистов в области строительства, включения в него сведений о физических лицах, их

изменения или исключения.

- невыполнения специалистами, сведения о которых включены в НРС до 31.08.2022,

требования, предусмотренного пунктом 4 части 10 статьи 55.5-1 Кодекса, до истечения 5 лет со

дня повышения им квалификации по направлению подготовки в области строительства, что

является основанием для исключения сведений о специалисте из НРС в соответствии с п. 15.15

Регламента о порядке ведения национального реестра специалистов в области строительства,

включения в него сведений о физических лицах, их изменения или исключения.

  ПОСТАНОВИЛИ:

  Направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей» заявления об

исключении из НРС сведений о специалистах: Плаксин А.А. и Чернов А.В. на основании пунктов

15.15., 15.1.13. Регламента о порядке ведения национального реестра специалистов в области

строительства, включения в него сведений о физических лицах, их изменения или исключения.

   Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

   Решение принято единогласно.

          ВОПРОС № 5

   О вознаграждении по результатам работы за отчетный период.

    СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о том, что Сметой доходов и расходов

Ассоциации на 2023 год, Положением о вознаграждениях и компенсациях Совету и ревизионной

комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии», другими

внутренними документами Ассоциации предусмотрена выплата вознаграждения Председателю и

членам Совета Ассоциации по результатам работы за отчетный период.

     ПОСТАНОВИЛИ:

 Выплатить вознаграждение Председателю и членам Совета Ассоциации за текущий год.

     Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

     Решение принято единогласно.

     ВОПРОС № 6

     О досрочном прекращении полномочий члена Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Ассоциации Чанышева И.Х. с информацией о прекращении им

трудовых отношений с организацией – членом Ассоциации Муниципальное унитарное

электросетевое предприятие «Уфагорсвет» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, представителем которой он являлся в Совете Ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с п. 5.2.3. Положения «О Совете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» прекратить полномочия Чанышева И.Х. в Совете Ассоциации

с 27.12.2023года.

     Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - 1

            Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.